

MUNICIPALIDAD DE CHOLOMA

Departamento de Cortés, Honduras, Centroamérica Tels: 2669 - 3700/2669 - 2010/2669 - 2011 Fax: 2669 - 3558 Pagina Web: <u>www.municholoma.com</u>



NOTA ACLARATORIA

CON EL OBJETIVO DE COMBATIR EL FLAGELO DE LA CORRUPCIÓN DURANTE EL EJERCICIO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y EN APEGO A LAS DIRECTRICES DEL PRESENTE GOBIERNO LOCAL CONCENTRANDO EN SU AGENDA DE ADMINISTRACIÓN EL DISEÑO, PROMOCIÓN, COORDINACIÓN, SUPERVISIÓN, Y EVALUACIÓN DE LAS POLITICAS, ESTRATEGIAS Y PROGRAMAS ANTICORRUPCIÓN, LOS CUALES DEBERAN FOMENTAR LA TRANSPARENCIA Y LAS PRACTICAS DEL BUEN GOBIERNO, EN ESTE SENTIDO HAGO SABER AL PÚBLICO EN GENERAL QUE LA MUNICIPALIDAD AL MES DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE EJERCICIO FISCAL NO HA RECIBIDO POR PARTE DE LA SECRETARIA DE FINANZAS (SEFIN), NINGUNA ASIGNACIÓN DE FONDOS EN CALIDAD DE FIDEICOMISOS PARA NINGUN RUBRO DE LOS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA PRESUPUESTARIA VIGENTE DE DICHA SECRETARIA DE GOBIERNO.

Dado en la ciudad de Choloma, departamento de Cortés a los treinta días del mes de noviembre del año dos mil veintidós

Licda Claudia Pineda Tesorera Municipal